[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  13 октября 2017 г.  №  3730

В целях реализации решения Совета депутатов от 23.12.2016 № 165                           «О бюджете Лужского муниципального района Ленинградской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», в рамках мероприятия «Содействие развитию садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений жителей Лужского муниципального района» муниципальной программы Лужского муниципального района «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района Ленинградской области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Лужского муниципального района от 10.12.2013 № 3870, а так же эффективности соответствия финансовых затрат на реализацию муниципальной программы запланированному уровню финансирования, администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 31.08.2017 № 3306 «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств бюджета Лужского муниципального района субсидий в целях возмещения части затрат по разработке проектно-сметной документации на объекты инженерной инфраструктуры садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан Лужского муниципального района на 2017 год» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Раздел 2 Порядка предоставления за счет средств бюджета Лужского муниципального района субсидий в целях возмещения части затрат по разработке проектно-сметной документации на объекты инженерной инфраструктуры садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан Лужского муниципального района на 2017 год (приложение 1 к Постановлению) дополнить следующими пунктами:

«2.7. В случае, когда не подано ни одной заявки или представленные документы не соответствуют требованиям пунктов 2.2, 2.3 и 2.5 настоящего Порядка, отдел АПК уведомляет комиссию по вопросу предоставления субсидий    в    целях    возмещения    части    затрат    на разработку проектно-сметной документации на объекты инженерной инфраструктуры садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений Лужского муниципального района (далее − Комиссия) о невозможности проведения дальнейших процедур по рассмотрению и предоставлению субсидий.

2.8.
Комиссией, принимается решение о признании конкурса на предоставление субсидий в рамках реализации мероприятий по поддержке развития инфраструктуры садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, предусмотренных муниципальной программой «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района Ленинградской области на 2014-2020 годы» (далее – Конкурс) несостоявшимся, по причине указанной в п. 2.7 настоящего Порядка и об объявлении нового Конкурса, но не позднее 15 ноября текущего финансового года включительно.

2.9.
Новый Конкурс проводится в соответствии с требованиями раздела 2 настоящего Порядка, кроме срока предоставления документов, указанного в п. 2.5. настоящего Порядка».
1.2. Пункт 3.6 раздела 3 Полномочий комиссии по вопросу  предоставление субсидий в целях возмещения части затрат на разработку проектно-сметной документации на объекты инженерной инфраструктуры садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений Лужского муниципального района (приложение 2 к Постановлению) изложить в новой редакции:

«3.6.  По  результатам  рассмотрения  представленных документов Комиссия принимает следующие решения:

· об определении количества Получателей субсидий и размерах предоставления субсидий, согласно Методике;

· о признании победителем единственного участника;
· о признании конкурса несостоявшимся;

· о продлении срока приема конкурсных заявок;

· об объявлении нового конкурса, но не позднее 15 ноября текущего финансового года включительно;

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования и оформляются протоколом в трехдневный срок со дня проведения заседания Комиссии. Секретарь Комиссии имеет право голоса».
2. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя  главы  администрации Лужского  муниципального района Лапушкина С.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
И.о. главы администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: КЭРиАПК, ОБУ, члены комиссии – 6 экз., прокуратура.

О внесении изменений                                           в постановление                                                                     от 31.08.2015 № 3306